haver inexigibilidade de chamamento público pertinente.

Diante do exposto, a Secretária Municipal da Educação solicita a formalização do Processo de
Inexigibilidade de Chamamento Público, para realização de Parceria mediante o Termo de
Colaboração nº 01/2026, subsidiando o total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), totalizando R$

75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais) para o exercício de 2026, nos termos da Lei nº
13.019/2014, e da Lei Municipal nº 2.613, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026., entre o Município de
Guarantã e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais da cidade de Lins.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Segundo se retira dos artigos 16 e 17, da Lei Federal nº 13.019/2014, pode a

[...]

Diante do exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guarantã solicita a formalização do
Processo de Inexigibilidade de Chamamento Público, para realização de Parceria mediante o Termo de

Colaboração n° 001/2026, subsidiando o total de R$444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais)
no exercício de 2026, nos termos da Lei n°13.019/2014, e da Lei Municipal n°2.613/2026, entre o Município
de Guarantã e o LAR IRMÃ FRANCINE J. C. VAN DORTMONT.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Segundo se retira dos artigos 16 e 17, da Lei Federal n° 13.019/2014, pode a administração pública